DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr.Ze Neto)

Estabelece  as  condições  legais
requeridas pelo preceito contido no § 7º
do  artigo  195  da  Constituição  Federal,
para  entidades  beneficentes  de
assistência  social  com  a  finalidade  de
prestação  de  serviços  nas  áreas  de
assistência social, saúde e/ou educação
gozarem  de  imunidade  tributária  em
relação  às  contribuições  para  a
seguridade  social;  e  dá  outras
providências.

Senhor Presidente, Nos termos do parágrafo único do artigo
182  do  RICD,  DECLARO  QUE,  na  votação  nominal  do
Requerimento de votação do DTQ1 – PSOL apresentado ao PLP
134/2019 que retirava a referência às comunidades terapêuticas do
texto  da proposta,  a  minha intenção foi  votar  Sim  e no sistema
Infoleg constou o voto Não.

 Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2021

Zé Neto-PT/BA

Deputado Federal

*C
D2

18
47

32
84

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218473284200

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
1

17
:1

9
- M

es
a

DV
T

13
 =

>
PL

P
13

4/
20

19